
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

CEAUA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARAATENDER AS NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS E FORMAÇÃO DE BANCO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria N° 001/2024 - EEMTI COELHO MASCARENHAS

O Diretor Escolar da EEMTI COELHO MASCARENHAS, INEP: 23091240, no uso de suas

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o

disposto no Edital N° 006/2022 - SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Art 1° Disciplinar Seleção Pública de professores para atender as necessidades temporárias e formação
de banco da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital N° 006/2022.

Art. 2° As carências existentes na EEMTI COELHO MASCARENHAS são as constantes na tabela

abaixo:

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR
CARGA HORARIA

SEMANAL
_______________________________________

ARTE 27H

LÍNGUA INGLESA 28 H

EDUCAÇÃO FÍSICA 37 H

REDAÇÃO 39H

MATEMÁTICA 67 H

FÍSICA 15H

BIOLOGIA 27 H

FILOSOFIA 27 H

HISTÓRIA 27 H

SOCIOLOGIA 27 H

LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL 24 H



Art. 3° Para execução da seleção normatizada por esta Portaria, ficam designados, conforme o item 2.3

e 5.2.2 do Edital N° 006/2022, os seguintes componentes da Comissão Escolar:

• JOSÉ IVANILDE ALVES RODRIGUES

• TAMARA REGIA DA SILVADELFINO

• BRIJNA SANDIELE SOUSA OLIVEIRA

Art. 4° Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital

N° 006/2022, os seguintes componentes:

Comissão Avaliadora de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias
• GLEICIANNE SAMPATO DE ALMEIDA

• LUANA MARIA FERREIRA FURTADO

Comissão Avaliadora de Matemática e suas Tecnologias
• LUCIVANDO ALVES MARTINS

• ANTONIO RAFAEL COELHO VTDAL

Comissão Avaliadora Ciências da Natureza e suas Tecnologias
• LUCIVANDO ALVES MARTINS

• ENOCH SABOIA COUTINHO

Comissão Avaliadora de Ciências Humanas e suas Tecnologias
• VANDEILTON ARRUDA DA SILVA

• LUANA MARIA FERREIRA FURTADO

Art. 5° As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma presencial, na EEMTI Coelho

Mascarenhas, localizada à Rua São José, 201, Centro, Novo oriente - CE, de 05 a 11/01/2024, das 07h às

lihe l3hàs 17h.

Art. 6° Para cada disciplina listada no art. 2°, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos para

elaboração do Plano de Aula:

)ISCIPLINA/COMPONENTE CONTEÚDO
IURRICULAR

_________________________________________

*
Compreensão da coesão e Coerência como Fatores da Textualidade

*
Funções

la linguagem e figuras de linguagem aspectos estilísticos e estéticos
* Elementos

REDAÇAO la narrativa (narrador, personagens, tempo, etc) em produções
Lrtísticas de

liferentes momentos históricos e tendências culturais.
______________________________

As diversas linguagens artísticas: Estética - conceitos e contextos.

ARTE *
Aspectos da cultura popular brasileira e as manifestações populares:

rormação histórica, multiculturalismo.
* Artes Visuais: Desenho, Pintura, Fotografia e outros.

LÍNGUA INGLESA * Leitura e compreensão de textos em Língua Inglesa considerando os

______________________________

Jiversos gêneros textuais.



* Present perfect continuous.
* Verb To Be

*
Educação Física enquanto linguagem.

EDUCAÇÃO FÍSICA
* Atividade fisica, saúde, crescimento e desenvolvimento dos aspectos
Ia aprendizagem motora.

*
Aspectos da competição e cooperação no cenário escolar

*
Noções de Função: (Definição de função; Estudo do domínio,

ontradomínio e conjunto imagem de uma função; Gráfico de uma

função; Função definida por mais de uma sentença; Função crescente,

lecrescente e constante.)
* Análise Combinatória: (Estudando análise combinatória; Principio
fundamental da contagem; Fatorial; Arranjo simples; Combinação

MATEMÁTICA Simples; Permutação com repetição)
* Estatística: (Estudando estatística; Variáveis estatísticas; População e

______________________________

amostra estatística; Gráficos e tabelas; Medidas de tendência central)

* Estudo e aplicações dos vetores: ( Grandezas escalares e grandezas
'etoriais; Operações com grandezas vetoriais; Movimentos

)idirnensionais sob ação da gravidade)

FÍSICA
* Trocas de calor: (Calor e energia térmica; Trocas de calor e variaçào
le temperatura; Calor e transformações de energia; Trocas de calor e

:alorímetro)
* Geradores elétricos: (Conceito de geradores; Características dos

______________________________

;eradores; Potência no gerador elétrico; Associação de geradores.)

* Níveis de Organização da vida e Classificação Biológica:
(Características dos seres vivos; Níveis de organização da vida;

oções da classificação dos seres vivos.)

BIOLOGIA
*
Briófitas, pteridófitas e gimnospermas: (Origem e evolução das

)lantas; Características das plantas; Classificação das plantas)
* Desafios e perspectivas da manipulação gênica: (Os estudos de

vlendel; Conceitos básicos em Genética; A relação entre meiose e a ia

ei de mendel; Probabilidade e Genética.)
_______________________________

* A Origem da Filosofia

FILOSOFIA *
Capitalismo e Transformações no Mundo do Trabalho

* Direitos Humanos

* As Fases do Capitalismo
HISTORIA * A Era Vargas

*
Civilações Antigas

* Etnia e Identidade

SOCIOLOGIA * Diversidade eTerritorialidade
* Cultura Juvenil

* Leitura e compreensão de textos em Língua Espanhola considerando

LÍNGUA ESTRANGEIRA -

)5 diversos gêneros textuais.

ESPANHOL
* Palavras cognatas e falsos cognatos.
* Vocabulário: domínio de vocabulário compatível com a interpretação

___________________________

le texto dentro do conteúdo exigido.
OBS: Escolha um dos três temas para a elaboração do seu plano.



Art. 7° 0 cronograrna de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

nscrição para Seleção Pública de Professores 05 a 11 de janeiro de 2024

.esultado da Solicitação de Inscrição 12 de janeiro de 2024

eríodo para Apresntação de Recurso de

ndeferimento de Inscrição
15 de janeiro de 2024, até às 15:001i

esposta aos recursos de indeferimento de

•nscrição e publicação do cronograma de

Lpresentação do Plano de Aula

_________________________________________________

15 de janeiro de 2024,Apartir das 17:üüh

presentação do Plano de Aula
16e 17 de janeiro de 2024, 08h às 11h e das 13

às 1 7h (Presencial)
____________________________________________

esultado da Primeira Etapa 18 de janeiro de 2024

nálise de Currículos 19 de janeiro de 2024

esultado Preliminar da Seleção 19 de janeiro de 2024

ecursos ao Resultado Preliminar 22 de janeiro de 2024, até às 15h

esposta aos recursos do Resultaldo Preliminar 22 de janeiro de 2024, A partir das 1 7h

.esultado Final da Seleção 23 de janeiro de 2024

tendimento aos aprovados para

otação/contratação
24 de janeiro de 2024

Art. 8° Os recursos previstos no item 10 do Edital n° 006/2022 serão recebidos exclusivamente através do

email: cmascarenhas(esco la.ce.gov.br

Art. 9° Finda a Seleção e divulgado seu resultado final, a Escola, conforme cronograma acima, receberá

os aprovados na Seleção para encaminhamento da contratação temporária e lotação nas carências

mencionadas.

Art. 10° Casos omissos serão resolvidos pela Comissão em conjunto com o Núcleo Gestor da Escola,
ouvidas a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação ou a Superintendência das Escolas

de Fortaleza - CREDE/SEFOR, bem como a Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP/SEDUC.

Art. 1 1° Esta Portaria entra vigor nesta data, com efeitos vigentes até a data divulgação do Resultado

Final da Seleção Pública em questão, conforme art. 6°

Novo Oriente - CE, 05 de janeiro de 2024

'4' 4rn/íI(/
Vandeilton Arruda da Silva

DIRETOR GERAL

DO: 11/051201.8



ANEXO I A QUE SE REFERE O EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

HABILITAÇÃO EXIGIDA PARAAFUNÇÃO DE PROFESSOR

DISCIPLINA HABILITAÇÃO EXIGIDA
Curso de Licenciatura Plena em Educação Artística ou Licenciatura Plena em

Arte em qualquer das linguagens (Artes Visuais, Artes Plásticas, Desenho,

Design, Teatro, Artes Cênicas, Cinema, Música, Dança) ou Licenciatura Plena

Arte
em Educação Musical ou Licenciatura Plena em Curso de Formação de

Professores (Pedagogia, em regime regular ou especial, com habilitação em

Arte) ou Curso de Formação Pedagógica para graduados (Resolução CNE/CP

n°

02/2019, de 20/12/2019) com habilitação para o ensino da disciplina Arte no

Ensino Médio, desde que reconhecido de conformidade com a legislação

______________ vigente.
Curso de Licenciatura Plena em Ciências Biológicas ou História Natural ou

Licenciatura em Ciências com plenificação em Biologia ou Licenciatura Plena

em Biologia ou Licenciatura Plena em Ciências da Natureza ou Licenciatura

Biologia Plena em Curso de Formação de Professores (Pedagogia, em regime regular ou

especial, com habilitação em Biologia) ou Curso de Formação Pedagógica para

graduados (Resolução CNE/CP n° 02/2019, de 20/12/2019) com habilitação

para o ensino da disciplina Biologia no Ensino Médio, desde que reconhecido

______________

de conformidade com a legislação vigente.
Curso de Licenciatura Plena em Educação Física, ou Curso de Formação

Educação Física Pedagógica para graduados (Resolução CNE/CP n° 02/2019, de 20/12/2019)
com habilitação para o ensino da disciplina Educação Física no Ensino Médio,
desde que reconhecido de conformidade com a legislação vigente e Registro no

______________

Conselho Profissional.

Curso de Licenciatura Plena em Filosofia ou Licenciatura Plena em Curso de

Formação de Professores (Pedagogia, em regime regular ou especial, com

Filosofia habilitação em Filosofia) ou Curso de Formação Pedagógica para graduados
(Resolução CNE/CP n° 02/2019, de 20/12/2019) com habilitação para o ensino

da disciplina Filosofia no Ensino Médio, desde que reconhecido de

conformidade com a legislação vigente.

Curso de Licenciatura Plena em Física ou Licenciatura em Ciências com

plenificação em Física ou Licenciatura Plena em Ciências ou Ciências Exatas

com Habilitação em Física ou Licenciatura Plena em Ciências da Natureza ou

Física Licenciatura Plena em Curso de Formação de Professores (Pedagogia, em

regime regular ou especial, com habilitação em Física) ou Curso de Formação

Pedagógica para graduados (Resolução CNE/CP no 02/2019, de 20/12/2019)
com habilitação para o ensino da disciplina Física no Ensino Médio, desde que

______________

reconhecido de conformidade com a legislação vigente.

Curso de Licenciatura Plena em História ou Licenciatura Plena em Estudos

Sociais ou Licenciatura Plena em Curso de Formação de Professores

História (Pedagogia, em regime regular ou especial, com habilitação em História) ou

urso de Formação Pedagógica para graduados (Resolução CNE/CP n°

02/2019, de 20/12/2019) com habilitação para o ensino de História no Ensino

_______________

\4édio, desde que reconhecido de conformidade com a legislação vigente.



Curso de Licenciatura Plena em Letras com Habilitação para o ensino de

Língua Espanhola ou Licenciatura Plena em Curso de Formação de Professores

Língua (Pedagogia, em regime regular ou especial, com habilitação em Língua

Espanhola spathola) ou Curso de Formação Pedagógica para graduados (Resolução
CNE/CP n° 02/2019, de 20/12/2019) com habilitação para o ensino da

disciplina Língua Espanhola no Ensino Médio, desde que reconhecido de

conformidade com a legislação vigente.

urso de Licenciatura Plena em Letras com Habilitação para o ensino de

Língua Inglesa ou Licenciatura Plena em Curso de Formação de Professores

Lín ua In lesag g
(Pedagogia, em regime regular ou especial, com habilitação em Língua Inglesa)
ou Curso de Formação Pedagógica para graduados (Resolução CNE/CP n°

02/2019, de 20/12/2019). com habilitação para o ensino da disciplina Língua
Inglesa no Ensino Médio, desde que reconhecido de conformidade com a

_______________ legislação vigente.
Curso de Licenciatura Plena em Letras com Habilitação para o ensino de

Língua Portuguesa ou Licenciatura Plena em Curso de Formação de

Redação rofessores (Pedagogia, em regime regular ou especial, com habilitação em

Língua

Fortuguesa) ou Curso de Formação Pedagógica para graduados (Resolução
CNE/CP n° 02/2019, de 20/12/2019), com habilitação para o ensino da

Jisciplina Língua Portuguesa no Ensino Médio, desde que reconhecido de

______________

conformidade com a legislação vigente.
Curso de Licenciatura Plena em Matemática ou Licenciatura em Ciências com

lenificação em Matemática ou Licenciatura Plena em Ciências ou Ciências

Exatas com Habilitação em Matemática ou Licenciatura Plena em Ciências da

Matemática
4atureza ou Licenciatura Plena em Curso de Formação de Professores

(Pedagogia, em regime regular ou especial, com habilitação em Matemática) ou

urso de Formação Pedagógica para graduados (Resolução CNE/CP

1002/20 19, de 20/12/20 19), com habilitação para o ensino da disciplina
viatemática no Ensino Médio, desde que reconhecido de conformidade com a

_______________
legislação vigente.
Curso de Licenciatura Plena em Sociologia ou Licenciatura Plena em Ciências

Sociais ou Curso de Formação Pedagógica para graduados (Resolução CNE/CP

Sociologia 10 02/2019, de 20/12/2019) com habilitação para o ensino da disciplina

Sociologia no Ensino Médio, desde que reconhecido de conformidade com a

_______________ legislação vigente.



ITUAÇÕES EXCEPCIONAIS

Dderão participar da Seleção os candidatos que se enquadrem nas situações excepcionais, a

guir relacionadas, conforme Parecer CEE n° 0582/2003 e legislação que fundamenta este

dita!: S Portadores de diploma de bacharel, com graduação plena, em cujo cuifículo tenham

;tudado, no mínimo, 180 horas de conteúdos integrantes da disciplina para a qual se

indidatam; • Portadores de certificados de pós-graduação lato sensu, na área da Seleção,
nitidos por instituição de ensino superior, credenciada pelo respectivo Conselho de Educação,
ie atenda a legislação pertinente;
ortadores de diploma de pós-graduação stricto sensu (mestrado ou doutorado) em área da

eleção, emitido por instituição de ensino superior, cujos cursos tenham sido reconhecidos pelo

)mpetente Conselho de Educação;
lunos de curso de Licenciatura, em área da Seleção, que tenham cursado, no mínimo, dois

rços do total do número de créditos do currículo pleno do curso em questão;

andidatos licenciados que estejam matriculados em curso de complementação de carga horária

estinada à habilitação em disciplina específica do ensino médio, em área da Seleção, com carga

orária de, no mínimo, 800 horas;

andidatos com curso superior de graduação plena (bacharelado ou licenciatura), que tenham

oncluído Curso Básico de Língua Estrangeira Moderna de, no mínimo, 420 horas, em área da

eleção.

andidatos licenciados em Artes Cênicas ou outra linguagem artística, por lES credenciada,

ijos cursos sejam reconhecidos, concorrendo para a disciplina Artes.

andidatos com curso superior de graduação plena, que tenham realizado Curso em Arte ou Arte-

ducação, de, no mínimo, 420 horas-aulas.

andidatos portadores de diploma de tecnólogo, emitido por lES credenciada, cujos cursos sejam

conhecidos, concorrendo para a disciplina do concurso pertinente à área de Ciências e



ANEXO II A QUE SE REFERE O EDITAL N° 00612022-SEDUCICE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Modelo do Formulário da Solicitação de Inscrição

\Tome Completo:
1ome Social':

__________________________________

Solicito atendimento pelo Nome Social: ()Sim ()Não
O

Documento de Identificação:
)rgão Expedidor: ______

Sexo:

icípio:

Bairro:

Estado:

Telefônico 1: Contato Telefônico 2:

It

É Pessoa com Deficiência? ()Não ( ) Sim
Em caso afirmativo entregar atestado de acordo com o item 7.3 deste Edital

ANEXAR:

a) Documento de Identificação com foto;

b)CPF;
C) Comprovante de endereço (seguindo as orientações do item 6.4 deste Edital);

Observação: Caso seja PcD, entregar o atestado médico original no ato de inscrição, seguindo as recomendações do

item 7 deste Edital.
________________

DADOS PESSOAIS

DADOS SOBRE FOR1'L4ÇAO PROFISSIONAL

Nome cio ('urso de LicenciattuaGi'acluaçâo:

Concluiuo Curso de LicenciatumGracluaçâo?( ) SIM ANO____________

Nome cia InstituiçâocIe Conclusâo cio Curso de Licenciaturn./Graduação:

()NÃO.
Caso esteja cursando. informara semestre:

Nome cia Instituiçáocle Conclusãoclo Curso de Licenciatura/Graduação:

OPÇÃO DE INSCRIÇÀODO CANDIDATO:

)isciplina(s) de acordo com habilitação cio candidato e das carências oferecidas:

I A pessoa travesti ou transexual (jessoa que se identifica e quer ser reconhecida socialmente, em consonância com sua

identidade de gênero) que desejar atendimento pelo NOME SOCIAL poderá solicitá-lo na ficha de Inscrição e preencher o

Nome Social no espaço destinado



CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

DUCAÇÃO

ANEXO III AQUE SE REFERE O EDITAL N° 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Modelo de Plano de Aula

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ SELEÇÃO
PÚBLICA DE PROFESSORES

PLANO DE AULA

TEMA:

SÉRIE/ANO:

DISCIPLINA! COMPONENTE CURRICULAR:

CONTEÚDOS:

METODOLOGIAS:

PROPOSTA DE AVALIAÇÃO DAAPRENDIZAGEM:



CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

ANEXO IVA QUE SE REFERE O EDITAL 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Foruiu lário Curriculum Vitae Padronizado

Eu, ,
candidato à Seleção Pública de

professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino,

apresento e declaro ser de minha exclusiva responsabilidade o preenchimento das informações e que os

títulos, declarações e documentos a seguir relacionados são verdadeiros e válidos na forma da Lei, sendo

comprovados mediante a documentação anexada, numeradas e ordenadas, num total de
- folhas, que

compõem este Curriculum Vitae Padronizado, para fins de atribuição de pontos por meio da Análise

Curricular pela banca examinadora.

U) Experiência de trabalho no exercício da função de magistério em Escola, mínimo de 1 (um)
ano limitado a 5 (cinco) anos, sendo 1,0 ponto por ano.

NOME DA(S) ESCOLA(S)
o (em anos)

ANEXAR: Declaração(ões) de comprovação da experiência de trabalho no exercício do Magistério (efetiva regência de sala

de aula) de Escola, mínimo de I (um) ano, limitado a 5 (cinco) anos, sendo 1,0 pontos para cada ano. Essa(s) Declaração(ões)

poderá(ão) ser emitida(s) pela Crede/Sefor, ou ser(em) emitida(s) pela(s) escola(s) pública(s) estadual ou municipal, na qual
a/o candidata/o exerce (ou exerceu) as atividades do magistério, em papel timbrado da instituição pública, devidamente

assinada e carimbada pela/o diretoraior da escola ou pela/o secretária/o escolar, com seus respectivos carimbos de

identificação. Deve conter o período trabalhado. E/ou cópia da Carteira Profissional autenticada onde conste o início e o

término da experiência, quando se tratar de estabelecimento de Ensino Particular.

II) Diploma ou Certidão/Declaração Oficial de Conclusão e Histórico do Curso de Nível

Superior e/ou Licenciatura, restrito a um curso.

OME DO CURSO DE NÍVEL SUPERIOR
-

1OME DA INSTITUIÇÃO QUE CONCLUIU O CURSO DE

.1iVEL SUPERIOR

-

ANO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE NÍVEL SUPERIOR

___________________ __________

OME DO CURSO DE LICENCIATURA

OME DA INSTITUIÇÃO QUE CONCLUIU A

LICENCIATURA

ANO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE LICENCIATURA

_____________________________

ANEXAR: Diploma e histórico do Curso de Nível Superior e/ou Licenciatura na disciplina a que concorre, devidamente

registrado, ou Certidão/Declaração Oficial de Conclusão de Curso de Nível Superior/Licenciatura (mais histórico), restrito a

um curso. A certidão/declaração deverá ter sido emitida nos últimos 12 (doze) meses retroativos à data da divulgação deste



Edital de Seleção. Candidatos amparados pelo Parecer CEE N° 0582/2003 devem preencher este campo conforme a situação

pessoal.

III) Diploma, devidamente registrado, ou Certidão/Declaração Oficial de Especialização, em

nível de pós-graduação lato sensu (carga horária mínima de 360 horas).
OME DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO
TOME DA INSTITUIÇÃO QUE REALIZOU O CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO

______________________________

CARGA HORARIA DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO
___________________________________

ANO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

ANEXAR: Certidão ou Declaração Oficial de Conclusão com histórico do Curso de Especialização, restrito a um curso. A

certidão/declaração deverá ter sido emitida nos últimos 12 (doze) meses retroativos à data da divulgação deste Edital de

Seleção.

IV) Diploma, devidamente registrado, ou Certidão/Declaração Oficial de Conclusão de

Mestrado

NOME DO CURSO DE MESTRADO
______________________

NOME DA INSTITUIÇÃO QUE REALIZOU O CURSO

DE MESTRADO
______________________

ANO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE MESTRADO

ANEXAR: Diploma ou Certidão ou Declaração Oficial de Conclusão com histórico do Curso de Mestrado, restrito a um

curso. A certidão/declaração deverá ter sido emitida nos últimos 12 (doze) meses retroativos à data da divulgação deste Edital

de Seleção.

V) Diploma, devidamente registrado, ou Certidão/Declaração Oficial de Conclusão de

Doutorado

NOME DO CURSO DE DOUTORADO
______________________

NOME DA INSTITUIÇÃO QUE REALIZOU O CURSO

DE DOUTORADO
______________________

ANO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE DOUTORADO

ANEXAR: Diploma ou Certidão ou Declaração Oficial de Conclusão com histórico do Curso de Doutorado, restrito a um

curso. A certidão/declaração deverá ter sido emitida nos últimos 12 (doze) meses retroativos à data da divulgação deste Edital

de Seleção.

Novo Oriente CE
_____

de janeiro de 2024

Assmatura do Candidato



ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Modelo para Interposição de Recurso

Candidato:

CPF: Data de Nascimento:

Escola: Município:

Nível de Ensino/Disciplina:

Etapa que apresenta Recurso:

) Indeferimento de inscrição. ) Resultado da Avaliação do

Curriculum Vitae.

( )Resultado da Avaliação do Plano de

) Resultado Preliminar da Seleção.Aula
- __________

a Justificativa do Recurso:

de de 2024

Assinatura do Candidato


